
 

Città di Luino 
Provincia di Varese 

 
P.zza C. Serbelloni, 1 21016 

Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 
PEC: comune.luino@legalmail.it 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  2 DEL 21/03/2025 
 
 
OGGETTO:  PROROGA INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PER IL PERIODO 
01.04.2025/31.10.2025 
 

I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO che a seguito dell'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale il giorno 20 e 21 
settembre 2020, è stato proclamato eletto a ricoprire la carica di Sindaco il sottoscritto Dott. Enrico Bianchi 
in data 22 settembre 2020; 
RICHIAMATI i seguenti propri decreti di conferimento incarichi di elevata qualificazione validi sino al 
31.03.2025: 

• n. 2 del 26.03.2024 per il Settore Servizi Generali (Dott.ssa Cinzia Agrati); 

• n. 3 del 26.03.2024 per il Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali (Dott.ssa Mariella Enrico); 

• n. 4 del 26.03.2024 per il Settore Segreteria Generale (Dott.ssa Simona Corbellini); 

• n. 5 del 26.03.2024 per il Settore Infrastrutture (Arch. Francesca Contini); 

• n. 7 del 26.03.2024 per il Settore Servizi alla Comunità (Sig. Angelo Quaresmini); 

• n. 9 del 29.03.2024 ad interim per i Servizi Culturali (Dott.ssa Cinzia Agrati); 

• n. 8 del 29.03.2024 ad interim per i Servizi Scolastici (Dott.ssa Simona Corbellini); 

• n. 17 del 26.09.2024 per il Settore Territorio (Dott.ssa Chiara Redaelli); 

• n. 18 del 19.12.2024 per il Settore Farmacia (Dott. Andrea Roncari); 

• n. 19 del 19.12.2024 per il Settore Sicurezza (Dott. Giovanni Buscetta); 

RITENUTO di prorogare i suddetti incarichi di elevata qualificazione a tutto il 31.10.2025 nelle more 
dell’espletamento della procedura di selezione di cui all’art. 2 del Regolamento per il conferimento, la 
revoca, la graduazione della retribuzione di posizione e la determinazione della retribuzione di risultato per 
gli incarichi di elevata qualificazione del Comune di Luino, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 12 del 19.02.2024; 
RITENUTO altresì necessario, al fine di garantire il buon andamento e la continuità dell’azione 
amministrativa, confermare la figura del Segretario Generale (o in sua vece il Vicesegretario) quale sostituto 
di ogni incaricato di elevata qualificazione in caso di sua assenza, impedimento e incompatibilità; 
DATO ATTO che la retribuzione di posizione spettante ad ogni incaricato è quella di cui alla deliberazione di 
Giunta Comunale n. 26 del 04.03.2024 (13 mensilità, eventualmente da riparametrare in relazione 
all'effettiva disponibilità di somme previste a tale titolo nel fondo delle risorse decentrate dell'Area dei 



funzionari e dell'elevata qualificazione) e che la retribuzione di risultato è determinata ai sensi dell’art. 12 
del Regolamento sugli incarichi di elevata qualificazione; 
DATO ATTO che verrà acquisita la dichiarazione di cui all’art. 20, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 
39/2013 in ordine all’assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità in capo ai vari funzionari 
incaricati; 

D I S P O N E 

Per le motivazioni espresse nelle premesse che qui s’intendono integralmente richiamate: 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Servizi Generali con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla dott.ssa Cinzia Agrati, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Segreteria Generale con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla dott.ssa Simona Corbellini , Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali con 
decorrenza dal 01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla dott.ssa Mariella Enrico, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con 
attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Servizi alla Comunità con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 al sig Angelo Quaresmini, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Sicurezza con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 al dott. Giovanni Buscetta, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi di Vigilanza, con attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Farmacia con decorrenza dal 01.04.2025 
sino al 31.10.2025 al dott. Andrea Roncari, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo 
professionale Funzionario Servizi Farmaceutici, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Infrastrutture con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 all’Arch. Francesca Contini, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Tecnici, con attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione per il Settore Territorio con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla Dott.ssa Chiara Redaelli, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Tecnici, con attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione ad interim per i Servizi Culturali con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla dott.ssa Cinzia Agrati, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000.  

• DI PROROGARE l’incarico di elevata qualificazione ad interim per i Servizi Scolastici con decorrenza dal 
01.04.2025 sino al 31.10.2025 alla dott.ssa Simona Corbellini , Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 



I Funzionari incaricati, nell’ambito delle attività assegnate, sono responsabili del procedimento e del 
provvedimento, mentre i loro collaboratori sono responsabili del procedimento, se assegnato, e 
dell’istruttoria delle attività di cui sopra o loro specificamente assegnate. Tali qualificazioni dovranno 
essere indicate nell’intestazione di tutti i documenti prodotti; 

• DI INDIVIDUARE gli incaricati quali soggetti designati al trattamento dei dati personali sotto l'autorità 
diretta del titolare o del responsabile del trattamento (art. 2-quaterdecies “Attribuzione di funzioni e 
compiti a soggetti designati” del D.lgs. n. 101/2018) in relazione al trattamento dei dati di pertinenza del 
Settore assegnato; 

• DI INDIVIDUARE gli incaricati quali soggetti preposti ad adottare tutte le necessarie misure organizzative 
atte a garantire, per il Settore di competenza, la tempestività dei pagamenti verso terzi all’interno 
dell’Amministrazione comunale, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia; 

• DI CONFERMARE la figura del Segretario Generale (o in sua vece il Vicesegretario) quale sostituto di ogni 
incaricato di elevata qualificazione in caso di sua assenza, impedimento e incompatibilità; 

 

D A’   A T T O 
 
che gli incarichi di elevata qualificazione potranno essere revocati prima della scadenza con atto scritto e 
motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della 
performance organizzativa e individuale, così come previsto dall’art. 3 del Regolamento sugli incarichi di 
elevata qualificazione; 

 

D I S P O N E  

 

1. DI ACQUISIRE le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità da parte dei 
funzionari ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente > Personale > Posizioni organizzative”; 

3. DI TRASMETTERE il presente decreto ai funzionari incaricati e di portare a conoscenza il contenuto del 
medesimo ai dipendenti dei Settori, al Segretario Generale e al Vicesegretario; 

4. DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 
marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 

 
 
Luino, 21.03.2025 
 
 

IL SINDACO 
(Enrico BIANCHI) 

Documento firmato digitalmente 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Luino.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BIANCHI in data 21/03/2025


